1
3

Проект ДОГОВОРА
об оказании платной образовательной услуге по образовательной программе  профессиональной подготовке

г. Борисоглебск

            “   ”марта 2019 г.

     Государственное бюджетное  профессиональное образовательное учреждение  Воронежской области "Борисоглебский сельскохозяйственный техникум" (ГБПОУ ВО «БСХТ»), именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» , в лице   директора Мураева Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

    Муниципальное унитарное предприятие «Борисоглебская энергосбытовая организация» Борисоглебского городского округа Воронежской области (МУП «БЭСО» Борисоглебского городского округа Воронежской области) именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора  Егоровой  Анжелы  Анатольевны ,   действующего на основании Устава, с другой стороны, во исполнение  требований  Федерального закона от 18.07.2011г. N  223-ФЗ  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,  в соответствии с Положением  о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального унитарного предприятия «Борисоглебская энергосбытовая организация» Борисоглебского городского округа Воронежской области (в редакции от 15.02.2019г.),  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется предоставить образовательные услуги по профессиональной подготовке работников  ЗАКАЗЧИКА по специальности    «Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования»  (код специальности  19861) в период  с 25 марта 2019 года по 9 июля 2019 года по 504 часовой программе.
 1.2. Обучающиеся обязуются посещать учебные занятия,  выполнять требования Устава   и   правила   внутреннего   распорядка   ГБПОУ ВО «БСХТ».

1.3. ЗАКАЗЧИК обязуется полностью оплатить расходы, связанные с обучением 10(десяти)  человек  согласно списку (Приложение № 1 к Договору) в сумме 140 000 (Сто сорок тысяч) рублей 00 коп., без НДС основание п.2 п.п. 14 ст. 149 НК РФ.
 Оплата  производится   в   течение   3  (трех)   банковских   дней   с   даты  начала обучения . Оплата производится на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ по реквизитам, указанным в  п. 5 настоящего договора.

1.4. Цена по настоящему Договору составляет 140 000 (Сто сорок тысяч) рублей 00 коп., без НДС основание п.2 п.п. 14 ст. 149 НК РФ. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается.
2.   ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ.

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ  вправе  самостоятельно  осуществлять  образовательный   процесс, выбирать   системы   оценок,   формы,   порядок   и   периодичность   промежуточной аттестации обучающихся, применять к ним меры поощрения и налагать взыскания в пределах,   предусмотренных   Уставом   ИСПОЛНИТЕЛЯ,   а   также   в   соответствии   с локальными актами ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.2. ЗАКАЗЧИК  вправе требовать  от ИСПОЛНИТЕЛЯ  предоставления  информации  по вопросам         обеспечения     надлежащего     исполнения     образовательных     услуг, предусмотренных   разделом    1    настоящего   договора,   а   также   образовательной деятельности ИСПОЛНИТЕЛЯ, об успеваемости, поведении, отношении обучающихся к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.
2.3 ЗАКАЗЧИК и обучающийся вправе:

- обращаться к работникам ИСПОЛНИТЕЛЯ по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;
- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также критериях этой оценки;
- пользоваться     имуществом     ИСПОЛНИТЕЛЯ,     необходимым     для     осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием занятий;
- принимать     участие     в     социально-культурных,     оздоровительных     и     других мероприятиях, организуемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
2.4. Другие условия:
ЗАКАЗЧИК, подписывая настоящий договор,
-дает согласие и гарантирует согласие обучающихся оператору (техникума) согласие на неавтоматизированную обработку, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, его (их) персональных данных (фамилия, имя, отчество; год, месяц и дата рождения; семейное положение; паспортные данные; медицинские показания к обучению) в целях соблюдения Конституции РФ, законов и иных нормативных правовых актов РФ; обеспечения нормативных условий обучения, личной безопасности субъекта(ов) персональных данных, а также в целях обеспечения сохранности имущества оператора (техникума);
-подтверждает(ют), что ознакомлен(ы) с документами оператора (техникума), устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с его(их) правами и обязанностями в этой области.
Согласие дается на срок, обусловленный действием договора, а после исполнения (расторжения) договора на срок, установленный законодательством об архивном деле в РФ.
2.5. По завершению обучения и сдачи квалификационного экзамена ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется обеспечить выдачу удостоверения или свидетельства установленного (утвержденного) образца каждому сотруднику  ЗАКАЗЧИКА , прошедшему полный курс обучения и успешно сдавшему аттестацию по соответствующей программе
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1.
За   неисполнение   или   ненадлежащее   исполнение   своих   обязательств   по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Все споры и разногласия Стороны обязуются решать путем переговоров. Срок рассмотрения претензий -15 (пятнадцать) дней с момента направления претензии. При не урегулировании Сторонами возникших разногласий спор передается на разрешение в Арбитражный суд Воронежской области.
3.3. ЗАКАЗЧИК обязан оплатить обучение независимо от пропусков и посещения занятии обучаемыми.
3.4. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством.
3.5.
При    расторжении    договора   по    вине    обучающихся    и    ЗАКАЗЧИКА    за неуспеваемость,   пропуски   занятий   без   уважительных   причин,   дисциплинарные нарушения, ИСПОЛНИТЕЛЬ не возвращает поступившую на его счет сумму и никаких обязательств перед обучающимися и ЗАКАЗЧИКОМ не несет, кроме того, ЗАКАЗЧИК возмещает фактически понесенные расходы ИСПОЛНИТЕЛЯ. ИСПОЛНИТЕЛЬ возвращает полученную сумму, если учебная группа не сформирована в определенный договором срок.   В  случае  неуплаты  за  обучение  в  установленный   срок   (п. 1.3   договора)  ИСПОЛНИТЕЛЬ отчисляет обучающегося, сумма взноса не возмещается. ЗАКАЗЧИК вправе в   любое   время   расторгнуть   настоящий   договор   только   при   условии   оплаты ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенных им расходов, но перечисленные деньги за образовательные услуги не возвращаются.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Настоящий договор  вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до  09.07.2019г., а в части оплаты до   полного исполнения сторонами своих обязательств.
4.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ГБПОУ ВО "БСХТ"

ИНН/КПП 3604002246\360401001

397160, Воронежская обл. г. Борисоглебск, ул. Советская, 13.

БИК: 042007001

ОГРН 1023600611781

Департамент финансов Воронежской области (ГБПОУ ВО «БСХТ» л/с 20855У15780)

р/сч. № 40601810820073000001 в Отделение Воронеж

тел 8(47354) 6-06-96

Директор  ГБПОУ ВО «БСХТ»

_________________А.Н.Мураев

МП

	ЗАКАЗЧИК:

МУП «БЭСО» Борисоглебского городского округа Воронежской области

ИНН/КПП 3604016496/360401001
ОГРН 1063604012966

397160, Воронежская обл. г. Борисоглебск, ул. Советская, 37 А
 Центрально-Черноземный Банк ПАО «Сбербанк России» г. Воронеж
р/с 40702810513060110642
к/с 30101810600000000681
БИК: 042007681
Директор МУП «БЭСО» Борисоглебского городского округа Воронежской области

_________________ А.А.Егорова
МП

                                                                                                Приложение № 1 к Договору  №    от

25 марта 2019г.

                            СПИСОК СОТРУДНИКОВ ЗАКАЗЧИКА
1. Болтыхов Артем Николаевич
2. Болтыхов Олег Николаевич
3. Васильев Роман Олегович

4. Искеева Юлия Михайловна

5. Пеньков Александр Сергеевич

6. Пенькова Алена Сергеевна
7. Петрыкина Ольга Александровна
8. Сотников Александр Николаевич

9. Строков Артем Борисович

10. Сухоруков Михаил Валерьевич

	 Директор  ГБПОУ ВО «БСХТ»

_________________А.Н.Мураев

МП

	Директор МУП «БЭСО» Борисоглебского городского округа Воронежской области
___________ А.А.Егорова
МП